ANO II - EDIÇÃO 271 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022 21

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842

 CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 056/2022
MODALIDADE: DISPENSA Nº 032/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
BORRACHARIA (VULCANIZAÇÃO, TROCA, REPARO E REMENDO DE PNEUS) DA
FROTA DE VEICULOS E MOTOCICLETAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
OEIRAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI
CONTRATADO: FELIPE DE CARVALHO SILVA 04493859300
CNPJ: 40.687.509/0001-79
ENDEREÇO: 1TVR Transamazonica, nº 736, Bomba, Oeiras-PI, CEP: 64.500-000.
VALOR GLOBAL: R$ 53.700,00 (Cinquenta e três mil e setecentos reais).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias.
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e
DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de junho de 2022.

                 OEIRAS(PI), 24 de junho de 2022.

_______________________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 04D4E0455D5E4

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A FROTA DE

VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022 de que trata

este processo, objetivou e seleção da melhor proposta para o objeto acima especificado. Foi em toda

a sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, determino que seja ADJUDICADO o

objeto deste procedimento licitatório às firmas EDSON MARTINS LEAL, CNPJ: 06.998.431/0001-75

e LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE, CNPJ: 69.626.232/0001-56, conforme documentos que

instruem o processo.

Oeiras (PI), 28 de junho de 2022.

__________________________________________

Theresa Albano Duarte Franco Pereira
Pregoeira

ID: CB6EB24B6CDD4

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 061/2022 – A
Procedimento Licitatório: nº 018/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A FROTA DE
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI.
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras – PI.
Contratado: EDSON MARTINS LEAL – ME
CNPJ: 06.998.431.0001-75
Endereço: Avenida Transamazônica, Nº 126/B – Bairro Centro – CEP: 64.500-000 – Oeiras-PI
Valor global: R$ 856.066,16 (oitocentos e cinquenta e seis mil, sessenta e seis reais e dezesseis
centavos), referente aos Lotes I, II, III, IV, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, XVIII,
XIX, XX e XXI
Fonte de Recursos: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes
Assinatura: 04 de julho de 2022
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses

Oeiras – PI, 04 de julho de 2022.

_______________________________________
José Raimundo de Sá Lopes

Prefeito Municipal

ID: 1AA4C00CE6B54

Praça das Vitórias, 37 – Centro – CEP: 64.500-000 – Fone: (89) 3462-2842
CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A FROTA DE

VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022 de que trata

este processo, objetivou a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para

aquisição de peças para a frota de veículos da administração pública Municipal de Oeiras-PI. Foi em

toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente

de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento,

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 às firmas EDSON MARTINS LEAL, CNPJ:
06.998.431/0001-75 e LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE, CNPJ: 69.626.232/0001-56 conforme

documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 30 de junho de 2022.

__________________________________________

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

ID: 6156F9F937204

i i t DIÁRIO OFICIAL
~ ·DISPRl!IIIUAISPII UUASIS

PREFEITUR.A DE

C>EIRA..S
PREFEITURA DE

C>EIR.A.S
-••• tr.b•lhao, n ca-•• ci:onqUl•·llt••

-••• •r•b•tho. no-•• -nq'-"l•'IC••

PREFEITURA DE

C>EIR.A.S
--·- trab-11-. .... .,.., ___ c:aon.qLOl•t_--